A área de arrendamento será utilizada para armazenagem e movimentação portuária de cargas granéis, 
pelos tipos de navegação longo curso e cabotagem, no sentido de embarque. 

A área do arrendamento que será disponibilizada ao futuro arrendatário possui um total de 35.114 m2 

(trinta e cinco mil, cento e quatorze metros quadrados), subdividida uma parte offshore e outra onshore. 

A superfície total da área offshore é de 31.711 m2 (trinta e um mil, setecentos e onze metros quadrados), 
composta por cais de atracação de barcaças, plataforma de armazenagem, edificações, ponte do 
transportador, torre de transferência e berço de atracação composto por cinco dolfins de atracação 
destinado ao embarque de navios conforme Anexo C-l: Figura 2. 

A superfície total da área onshore é de 3.403 m2 (três mil, quatrocentos e três metros quadrados), 
composta por trechos descontínuos de edificações, bacia de contenção (tanque) e píer conforme ilustrado 
no Anexo C-l: Figura 1. O futuro arrendatário irá utilizar as instalações citadas como área de apoio da 
operação offshore, fundamental para suporte com suprimentos, manutenções e logística da equipe.